
                                                                                                                            проект            

                                                                                                                                  

                                                                                                                             

 

 
 
 
 
 
                                                                             
 

Постановление 
Комитета по законности и правопорядку 

 
 О плане мероприятий Комитета Государственного 

Совета Республики Татарстан  по законности и 
правопорядку на I квартал 2021 года   

 

 

Рассмотрев проект плана мероприятий  Комитета Государственного 
Совета Республики Татарстан по законности и правопорядку на I квартал 2021 

года, Комитет по законности и правопорядку  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 Утвердить план мероприятий Комитета Государственного Совета 
Республики Татарстан по законности и правопорядку на I квартал 2021 года          

(прилагается). 
 

  

Председатель Комитета Ш.Ш.  Ягудин  
   

 

 

 

 

 



 проект 

 

Утвержден постановлением 

Комитета Государственного Совета 
Республики Татарстан по законности 
и правопорядку от 15 декабря 2020 го-
да            № ____ 

 
 

ПЛАН 

мероприятий  Комитета Государственного Совета Республики 

 Татарстан по законности и правопорядку 

на I квартал 2021 года  
 

№ 

пп 

Наименование мероприятия Срок ис-
полне-
ния 

Ответственные 

I Вопросы, вносимые на заседания ГС 
Республики Татарстан 

  

1. Проекты законов Республики Татарстан, 
поступившие в Комитет на предвари-
тельное рассмотрение либо подготов-
ленные по инициативе Комитета 

по мере 
поступ-

ления 
доку-
ментов 

Ш.Ш. Ягудин 

А.А. Чубаров   
А.Р. Шакараев 

З.В. Гончарова 

С.Н. Мухаметшин 

2. Об избрании мировых судей     
Республики Татарстан  

 

по мере 
поступ-
ления 
доку-
ментов 

Ш.Ш.Ягудин 

А.Р. Шакараев 
З.В.Гончарова 

 

3. О возложении обязанностей мировых 
судей Республики Татарстан по кон-
кретным судебным участкам 

по мере 
поступ-
ления 
доку-
ментов 

Ш.Ш.Ягудин 

А.Р. Шакараев 
З.В.Гончарова 

 

4. Подготовка проекта постановления    
Государственного Совета Республики     
Татарстан  отчету министра внутренних 
дел по Республике Татарстан перед     
Государственным Советом Республики 
Татарстан о деятельности полиции за     

февраль Ш.Ш.Ягудин 

А.А. Чубаров   
А.Р. Шакараев 

С.Н.Мухаметшин 

 



 2 

период с января по декабрь 2020 года 

5. Подготовка проекта постановления    
Государственного Совета Республики 
Татарстан «О Докладе Уполномоченного 
по правам человека в Республике 
Татарстан «О соблюдении прав и свобод 
человека и гражданина в Республике 
Татарстан в 2020 году» 

февраль Ш.Ш.Ягудин 

А.А. Чубаров   
А.Р. Шакараев  
С.Н.Мухаметшин 

 

II Подготовка и проведение заседаний 
комитета 

 
 

1. Проекты законов Республики Татарстан, 
поступившие в Комитет на предвари-
тельное рассмотрение либо подготов-
ленные по инициативе Комитета 

по мере 
поступ-

ления 
доку-
ментов 

Ш.Ш. Ягудин 

А.А. Чубаров   
А.Р. Шакараев 

З.В. Гончарова 

С.Н. Мухаметшин 

2. Рассмотрение контрольного вопроса    
«О ходе реализации Комплекса мер   
«дорожной карты» по решению вопро-
сов, поступивших на сходах граждан в 
муниципальных образованиях Респуб-
лики Татарстан и в ходе избирательной 
кампании депутатов Государственного 
Совета Республики Татарстан VI созыва 
через онлайн-сервис «Мой депутат» и 
проект «Мобильная приемная» на 2020-

2024 годы» (в части вопросов, касаю-
щихся улучшения дорожной и транс-
портной инфраструктуры) 

февраль Ш.Ш.Ягудин 

А.А. Чубаров   
А.Р. Шакараев 
З.В.Гончарова 

С.Н.Мухаметшин 

 

3. О кандидатурах на должности предста-
вителей общественности в Квалифика-
ционной коллегии судей Республики Та-
тарстан 

февраль Ш.Ш.Ягудин 

А.Р. Шакараев 

З.В.Гончарова 

4. Рассмотрение контрольного вопроса       
«О ходе исполнения постановления      
Комитета по законности и правопорядку 
от 10 марта 2020 года № 6-64-6-ПК         
«Об организации деятельности              
общественных формирований                 
правоохранительной направленности и 
народных дружин в Бавлинском                

март Ш.Ш.Ягудин 

А.А. Чубаров   
А.Р. Шакараев 
З.В.Гончарова 

С.Н.Мухаметшин 

 



 3 

муниципальном районе»  

5. Об избрании мировых судей Республи-
ки Татарстан 

 

по мере 
поступ-
ления 
доку-
ментов 

Ш.Ш. Ягудин 

З.В.Гончарова 

6. О возложении обязанностей мировых 
судей Республики Татарстан по     
конкретным судебным участкам 

по мере 
поступ-
ления 
доку-
ментов 

Ш.Ш.Ягудин 

А.Р. Шакараев 
З.В.Гончарова 

 

7. Рассмотрение в соответствии со статьей 
55 Бюджетного кодекса Республики      
Татарстан проектов государственных 
программ Республики Татарстан, проек-
тов изменений в ранее утвержденные 
государственные программы Республи-
ки Татарстан по предметам ведения Ко-
митета 

по мере 
поступ-
ления 
доку-
ментов 

Ш.Ш. Ягудин   
А.А. Чубаров 

А.Р. Шакараев 

З.В.Гончарова 

С.Н.Мухаметшин 

III 

 

Работа над законопроектами, проек-
тами постановлений, внесенными на 
рассмотрение ГС или разрабатывае-
мыми по инициативе комитета 

 
 

1. Проекты федеральных законов в тече-
ние 

квартала 

Ш.Ш. Ягудин 

А.А. Чубаров   
С.Н.Мухаметшин 

2. Законодательные инициативы субъектов 
Российской Федерации  

в тече-
ние 

квартала 

Ш.Ш. Ягудин 

А.А. Чубаров   
С.Н.Мухаметшин 

IV Иные мероприятия: 
 

 
 

1. Участие членов Комитета в работе сес-
сий представительных органов местного 
самоуправления Республики Татарстан   

в тече-
ние 

квартала 

Ш.Ш.Ягудин 

А.А. Чубаров   

2. Участие членов Комитета в работе кол-
легий  министерств Республики Татар-
стан и ведомств 

в тече-
ние 

января-

февраля 

Ш.Ш. Ягудин 

А.А. Чубаров   



 4 

3. Проведение мониторинга и анализ зако-
нодательства  Республики Татарстан по 
предметам ведения Комитета 

в тече-
ние 

квартала 

Ш.Ш.Ягудин 

А.А. Чубаров   
А.Р. Шакараев 

С.Н.Мухаметшин 

З.В.Гончарова 

4. Проведение мониторинга за ходом вы-
полнения Примерного плана законопро-
ектной работы в Государственном Сове-
те Республики Татарстан на 2020 год 

в тече-
ние 

квартала 

Ш.Ш.Ягудин 

А.Р. Шакараев 

З.В.Гончарова 

 

 

Председатель Комитета 

 

 

Ш.Ш.Ягудин 

 


